Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do art. 42, inciso IV, da Constituiçáo, e eu, Luiz 
Viana, Presidente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N? 32, DE 1979 

Autoriza o Governo do Estado do Rio de Janeiro a realizar operações de empréstimo externo no 
valor de USS 150,000,000.00 (cento e cinqüenta milhões de dólares norte-americanos) para financiar 
o Programa de Investimentos Sócio-Econômicos do Estado. 

Art. 1'1 É o Governo do Estado do Rio de Janeiro autcrizado a realizar, com o aval do Governo da União, 
uma operação de empréstimo externo no valor de USS 150,000,000.00 (cento e cinqüenta mi:J;hões de dólares

[...]

no valor de USS 150.000,000.00 (cento e cinqüenta milhões de dólares norte-am~:ical!,<)l;) para financiar 
projetos prioritários naquele Município. --''4.111Y-

Art. 1'' É a Preféitura da Cidade do Rio de Janeiro autorizada a realizar, com o aval do Governo da União, 
uma operação de empréstimo externo no valor de USS 150,000,000.00 (cento e cinqüenta milhões de dólares 
norte-americanos). ou o equivalente em outras moedas. de principal, junto a financiador a ser indicado, sob a 
orientação do Ministério da Fazenda e do Banco Central do Brasil, destinado a financiar o Programa de Investi­
mentos Sócio-Econômiccs daquele Município.